
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 18. 5.  2023 na obecním úřadě 
 

 

Program jednání: 

1. Určení zapisovatele 

2. Určení ověřovatelů zápisu 
3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
4. Schválení rozpočtového opatření č. 6 
5. Seznámení s výsledky kontroly finančního výboru 
6. Projednání žádosti o finanční podporu ZŠ Dolní Krupá 

7. Schválení prodeje části pozemku 260/7 v k.ú. Pohled 

8. Schválení zřízení věcného břemene pro GasNet na pozemku p.č. 1638/1 

9. Schválení aktualizace strategického rozvojového dokumentu 
10. Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
11. Diskuse 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Určení zapisovatele 
Starosta určil zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Návrh usnesení: 
ZO schvaluje zapisovatele Jakuba Trachtulce 

Usnesení bylo schváleno. 

     

2. Určení ověřovatelů zápisu 
Starosta určil ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje ověřovatele zápisu Miroslava Švece a Michala Staňka 

Usnesení bylo schváleno. 

 

3. Schválení programu a souhlas s doplněním programu 
Starosta předložil zastupitelům navržený pořad jednání a seznámil přítomné s doplněním 

programu. Zároveň požádal o doplnění programu přítomné členy ZO. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje doplněný program jednání 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Projednání žádosti o finanční podporu ZŠ Dolní Krupá 
ZŠ Dolní Krupá žádá obec Horní Krupá o finanční příspěvek na vytvoření obrazu na neutrální 

dětské téma trvanlivými barvami na pohledovou opěrnou zeď u školy. Celková plocha je 50 

m
2
, orientační cena je 200 Kč / m

2
. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí s finančním příspěvkem ve výši 5.000,- Kč. S žadatelem bude uzavřena darovací 

smlouva.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



5. Schválení rozpočtového opatření č. 6  
Hospodářka obce seznámila přítomné s návrhem rozpočtového opatření  č. 6. Příjmy se 

zvyšují o 479 408,-- Kč. Jedná se o příjmy za poplatky za psa, výnosy z daní, příjem 

sankčních plateb, příjem z prodeje dřeva, prodeje pozemků, úroky a další drobné 

příjmy.Výdaje se zvyšují o 509.408,- Kč. Jedná se o výdaje na údržbu silnic, cest, kanalizací, 

výměnu vodoměrů ve vodárnách,  opravy ve školce, stavbu oplocení u multifunkční budovy, 

výdaje na sběrný dvůr, na hasiče a o další drobné výdaje. 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č.6 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Seznámení s výsledky kontroly finančního výboru 
Předseda finančního výboru seznámil přítomné zastupitele s výsledky kontroly hospodaření 

obce, která se konala dne 18. 5. 2023. Kontrolována byla účelnost vynaložených prostředků 

od 1. 9. 2022 do 17. 5. 2023 v pokladně a na běžném účtu dle účetních dokladů. Dále byl 

kontrolován zůstatek cenin a dále hotovost v pokladně. Předloženy byly i mzdy za rok 2023 a 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2-12M za duben 2023. Nebyly shledány žádné 

závady. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí výsledek kontroly finančního výboru. 

 

7. Schválení prodeje části pozemku 260/7 v k.ú. Pohled 
Představenstvo Lesního družstva ve Štokách doporučilo dne 24. 6. 2022 členským obcím 

souhlasit s projektovou dokumentací pro stavbu „Rekonstrukce traťového úseku Přibyslav – 

Pohled“ na dotčeném pozemku. Kupujícím je Správa železnic, státní organizace. Cena za 

vlastnický podíl obce Horní Krupá je v souladu s ustanovením §3b odst.1 písm. b) zákona 

č.416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní infrastruktury a na základě znaleckého 

posudku stanovena na 2297 Kč bez DPH. Záměr prodeje byl vyvěšen na úřední desce od 

28.4.2023 do 19.5.2023. 

Návrh usnesení: 

ZO obce souhlasí s prodejem pozemku Správě železnic, státní organizace, za cenu 2297 Kč 

bez DPH. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Schválení zřízení věcného břemene pro GasNet na pozemku p.č. 1638/1 
Obec Horní Krupá iniciovala, na základě žádosti o koupi pozemku p. č. 1638/1, zřízení 

věcného břemene služebnosti existující inženýrské sítě pro majitele plynárenské sítě, 

společnost GasNet s.r.o.  Cena za věcné břemeno byla stanovena znaleckým posudkem ve 

výši 3673,56 Kč s DPH. Zřízení věcného břemene služebnosti je podmínkou pro zveřejnění 

záměru prodeje dotčeného pozemku. Záměr zřízení věcného břemene nebyl v souladu s 

odstavcem 1 §39 zákona 128/2000 o obcích vyvěšen, samotná stavba plynárenské sítě byla 

realizována v minulosti. 

Návrh usnesení: 

ZO souhlasí se zřízením věcného břemene služebnosti pro společnost GasNet s.r.o. za úplatu 

3673,56 Kč s DPH. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Schválení aktualizace strategického rozvojového dokumentu 
Starosta předložil zastupitelům aktualizaci Strategie rozvoje obce Horní Krupá v podobě 

přílohy č. 3 Akčního plánu rozvoje na období 2023 – 2025 a požádal o případnou úpravu a 

doplnění. Aktualizovaný plán rozvoje obce je podmínkou pro žádosti o dotace ve zmíněném 

období. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje aktualizaci Strategie rozvoje obce Horní Krupá v podobě 



přílohy č. 3 Akčního plánu rozvoje na období 2023 – 2025. Aktualizace bude zveřejněna na 

webových stránkách obce. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10.  Projednání žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti  
Firma ČEZ distribuce a.s. se prostřednictvím firmy Geo-Aktiv CZ, s.r.o. obrátila na Obec 

Horní Krupá se „Smlouvou o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-2024767/VB/1, 

H. Krupá, parcela č. 2792/4“. Smlouva se týká pozemku 2790/1 a 2790/3 v k.ú. Horní Krupá 

u Havlíčkova Brodu. Záměr zřízení věcného břemene nebyl v souladu s odstavcem 1 §39 

zákona 128/2000 o obcích vyvěšen. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

byla uzavřena 21.9.2022. 

Návrh usnesení: 

ZO projednalo žádost a souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

11. Diskuse 
 

- Zvýšení počtu míst v MŠ 

- Workoutové hřiště  

- Cedule ve sběrném dvoře a na kompostárně 

- Uhlíkový filtr ve vodárně je v provozu 

- Dálkové odečty vodoměrů ve vodárně jsou v provozu 

- Podána žádost o dotaci na dálkové odečty v domácnostech 

 

 

 


